
UNIMES - UNIVERSIDADE METROPOLITANA DE 
SANTOS 

Av. Conselheiro Nébias, n0 536 • Encruzilhada • Santos • SP • CEP 11045-002 • Tel.: (13) 3228-3400 
www.unimes.br 

 

PORTARIA nº 74A/2024 – PRAc 
 

Dispõe sobre nomeação e posse da 

Comissão de Autoavaliação do Programa 

de Mestrado Profissional de Saúde e Meio 

Ambiente da Universidade Metropolitana 

de Santos. 

 

A Pró Reitora Acadêmica da Universidade Metropolitana de Santos – 
UNIMES, Professora Doutora Elaine Marcílio Santos, no uso de suas 

atribuições legais e em conformidade com o Estatuto e Regimento 
Interno, resolve: 

 

Art. 1º - Nomear e empossar os membros da Comissão de Autoavaliação 

do Programa de Mestrado Profissional de Saúde e Meio Ambiente:  
 

Prof. Dr. Nildo Alves Batista - Presidente 
  

Docentes:  
Profa. Dra. Ana Luiza Cabrera Martimbianco 

Prof. Dr. Edgar Maquigussa 

Profa. Dra. Elizabeth Barbosa de Oliveira-Sales 
Profa. Dra. Gabriela Traldi Zaffalon 

Profa. Dra. Mileny Esbravatti Stephano Colovati 
 

Profa. Ms. Elaine Giovanini - CPA institucional 
 

Corpo técnico administrativo 
Luis Felipe Silva dos Reis 

Magda Aparecida Cardinelli 
 

Nayara Carvalho Cavalcanti Ares - Egresso do programa 
 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se todas disposições em contrário. 

Dê-se ciência e cumpra-se. 

Santos, 04 de novembro de 2024. 

 

 
Profa. Dra. Elaine Marcílio Santos 

Pró Reitora Acadêmica da UNIMES 

http://www.unimes.br/

